
Obiekty architektury 
Dolnego Śląska



1. Świątynia Wang w Karpaczu



Pierwotnie kościół został zbudowany na przełomie XII i XIII wieku w 
południowej Norwegii, w miejscowości Vang. W XIX wieku obiekt został 
kupiony przez króla pruskiego Fryderyka Wilhelma IV i przewieziony w 
częściach do Prus. W latach 1842-1844 Świątynia Wang została z 
powrotem wzniesiona w Karpaczu. Kościół zbudowany jest z sosny 
norweskiej, nasączonej żywicą. Ciekawostką jest to, że konstrukcja 
kościoła wykonana jest bez użycia gwoździ, wszystkie połączenia 
zrealizowano przy pomocy drewnianych złączy ciesielskich.

Parafia Ewangelicko-Augsburska 
Wang w Karpaczu



2. Kościół Pokoju pw. Trójcy Świętej w Świdnicy – największa na świecie 

drewniana protestancka świątynia wpisana na Listę Światowego Dziedzictwa Kultury UNESCO



Parafia Ewangelicko-Augsburska Kościół Pokoju w Świdnicy



Bez cegieł, bez kamieni, bez gwoździ i bez wież



3. Kościół Pokoju w Jaworze – drewniany kościół ewangelicki



Empory* ozdobione obrazami

*Empora (chór muzyczny) – element architektoniczny występujący najczęściej w kościele w 
postaci odrębnej kondygnacji o charakterze antresoli



4. Twierdza Srebrna Góra



Twierdza Srebrna Góra – największa górska twierdza w Europie



5. Twierdza Kłodzko

W 1970 roku na twierdzy nakręcono część zdjęć do ostatniego odcinka serialu Czterej pancerni i 
pies – odcinek Dom.



Rekonstrukcja bitwy o Twierdzę Kłodzko



Aby wzmocnić obronę twierdzy, kilka metrów pod ziemią na przedpolach twierdzy 
znajduje się gęsta sieć korytarzy minowych, umożliwiających wysadzenie każdej części 
stoku wraz ze stanowiskami atakującego wroga. Szacuje się, że długość tych korytarzy 
wynosi kilka kilometrów. Dotąd spenetrowano je tylko częściowo, a dla turystów 
przygotowano trasą o długości ok. 1 km. 
Chodniki minerskie można zwiedzać wyłącznie z przewodnikiem, natomiast pozostałą, 
"naziemną" część twierdzy zwiedzamy indywidualnie.



6. Zamek Książ w Wałbrzychu



Książ – zespół rezydencjalny znajdujący się w Wałbrzychu przy ulicy Piastów Śląskich 1 
w dzielnicy Książ, na terenie Książańskiego Parku Krajobrazowego. Znajduje się na 
Szlaku Zamków Piastowskich. Obejmuje trzeci co do wielkości zamek w Polsce (po 
zamku w Malborku i Zamku Królewskim na Wawelu).







Historia Zamku Książ

http://www.ksiaz.walbrzych.pl/turystyka/zamek






7. Zamek Czocha – obronny zamek graniczny położony w miejscowości 
Sucha, gmina Leśna, nad Zalewem Leśniańskim na Kwisie w polskiej 
części Łużyc Górnych



Budynek bramy wjazdowej na zamek





Na pierwszym piętrze zamku Czocha mieści się sypialnia Gütschowów z zabytkowym łożem z 
baldachimem. Za sprawą tego sprytnie skonstruowanego (łoże to ma przycisk, który w razie 
użycia uruchamia zapadnię) małżeńskiego łoża niejedna połowica straciła życie.



To miejsce wyjątkowe, nie tylko w Polsce. Bo gdzie indziej na raptem stu kilometrach 
kwadratowych znajdziemy około 30 pałaców, zamków oraz dworów posadowionych 
tak blisko siebie?



Wojanów to jeden z największych hoteli historycznych w Polsce



Pałac Królewski w Mysłakowicach



Pałac Pakoszów
Barokowy pałac jest największą chlubą dolnośląskich Piechowic.





Zapora Pilchowice – druga co do wysokości (po Solinie) i druga co do czasu powstania zapora 
wodna w Polsce



Park Miniatur Zabytków Dolnego Śląska w Kowarach












